
Nº 201, quarta-feira, 21 de outubro de 2009130 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 107/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que foi ho-
mologado, pela autoridade competente, o Pregão Eletrônico nº
107/2009, cujo resultado foi o cancelamento do grupo.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/10/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.480/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Microlog Informática e Tec-
nologia Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos servidores de rede
de uso corporativo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-049/2008-B1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 276.867,00. VIGÊNCIA: a partir da
data de assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo
do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa 4.4.90.52 e 3.3.90.39,
notas de empenhos 2009NE001371 e 2009NE001372, de 8/10/2009.
ASSINATURA: 20/10/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Yara Bueno, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.663/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasil de Comuni-
cação S/A - EBC. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato IN-
007/2006 - prestação de serviços de distribuição de publicidade legal.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 13/10/2009 até
12/10/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, nota de em-
penho 2009NE001227, de 16/09/2009. ASSINATURA: 05/10/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rachel Patta Melão, Analista
de Suporte em Comunicação e Helenise Ribeiro Caldeira Brant, Ge-
rente Executiva de Produção.




